
 diário oficial Nº 34.658  51 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

90 35555 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
91 35556 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
92 35560 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
93 35561 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
94 35562 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
95 35568 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
96 35569 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
97 35572 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
98 35573 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
99 36156 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 7.000 BTUS
100 36157 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 7.000 BTUS
101 36198 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
102 36199 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
103 36200 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
104 36201 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
105 36202 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
106 36203 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
107 36204 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
108 36205 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
109 36206 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
110 36207 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
111 36208 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
112 36209 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
113 36210 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
114 36211 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS
115 36212 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 9.000 BTUS

116 36379 COMPUTADOR QUAD CORE, 3.1GHZ, 4GB RAM DDR3, HD 500GB, GRAV.CD/DV

117 38945 ESTACAO DE TRAB. DE AGLOM., ´´L``, REV. MEL., EST. METAL.
118 44569 CADEIRA EST. TEC. SINT., GIR., S/BRACO, E. BAIXO, APOIO PES, A.REG.
119 44842 CADEIRA EST. TEC. SINT., GIR., S/BRACO, E. BAIXO, APOIO PES, A.REG.
120 46214 CADEIRA EST. TEC. SINT., GIR., S/BRACO, E. BAIXO, APOIO PES, A.REG.
121 48788 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL, BIVOLT, ON LINE
122 59575 NOBREAK 0,7KVA, SENOIDAL BIVOLT

 

ORGÃO DOADOR
DATA: 25/05/2021

Nome: Walter Resende de Almeida

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEBOR(A):
DATA: 25/05/2021

Nome: Jaime Bonilha Junior

Protocolo: 687961
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 222/21–GAB/DGCPCRC 
DE 03 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o Processo 2021/841928.
RESOLVE:
I - Instituir Comissão específica para planejar, coordenar e executar o processo 
seletivo simplificado para contratação por tempo determinado do quadro de pes-
soal do Centro de Perícias Cientifica “Renato Chaves” para o ano de 2021.
II - Designar os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do 
primeiro, comporem a referida comissão:
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO, Perito Criminal, Diretor Administrativo 
e Financeiro, Presidente da Comissão, Matricula 57195331/5;
FRANCISCO JOSE SOUZA SANTOS – Perito Criminal - Coordenador das 
Unidades Regionais;
CYNTHIA DE NAZARE PORTILHO ROCHA PANTOJA, Chefa de Gabinete, Ma-
tricula 5946874/1.
HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR, Perito Médico Legista, Diretor do Ins-
tituto de Medicina Legal, Matricula 5205255/1;
CLAÚDIO MARÇAL GUIMARÃES, Perito Médico Legista, Matricula 55212/ 1;
JOSE EDUARDO SOARES DOS SANTOS – Coordenador de Administração, 
Matricula 5889981;
CASSIO HELTON DOS SANTOS SOUZA – Gerente do Núcleo de Serviços;
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 03 de Agosto de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 687977

.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 749/ 2021
JOÃO MARCELO CRISTIANO LIMA OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 57190929/1
CARGO: Motorista
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 72389/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas
LILIAN JANE ARGOLO PAREDES 
MATRÍCULA: 5129990/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 23/07/2021 a 26/07/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 716/ 2021
IGOR SILVA NAZÁRIO 
MATRÍCULA: 5942990-1
CARGO: Motorista
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 72389/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas
LILIAN JANE ARGOLO PAREDES 
MATRÍCULA: 5129990/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 16/07/2021 a 19/07/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 731/ 2021
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA 
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
IGOR SILVA NAZÁRIO 
MATRÍCULA: 5942990-1
CARGO: Motorista
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO 
MATRÍCULA: 5751942/4 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 23/07/2021 a 26/07/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 732/ 2021 
ANDRÉ MONTEIRO DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5955561 
CARGO: Auxiliar Operacional
MARINALDO OLIVEIRA SANTANA 
MATRÍCULA: 5941296 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 23/07/2021 a 26/07/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 687658
Portaria n°. 765/ 2021 

FERNANDO ARTHUR RODRIGUES DIAS 
MATRÍCULA: 5833450/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/07/2021 a 20/07/2021 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 607/ 2021 
DANIELLE BRUNNA RIBEIRO 
MATRÍCULA: 5958491/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 28/06/2021 a 03/07/2021 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 917/ 2021 
CARLENE DO SOCORRO MONTEIRO LIMA 
MATRÍCULA: 5955875 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 12/07/2021 a 16/07/2021 
OBJETIVO: Realizar treinamento.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 691/ 2021 
MARCELO PAULA DA ROCHA 
MATRÍCULA: 5919926/2 
CARGO: Auxiliar Operacional
VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA 
MATRÍCULA: 5888236/1 


